

Z E G L A, D SPORTOWY

CENA
30
G.R.

W WARSZAWIE I NA PROWINCJI

Nr. 24 (825)

SOBOTA, DNIA 25 MARCA 1933 ROKU

ROK XIII

Jędrzejowska nadal zwycięża w Londynie

Boks panuje nad światem

Niezwykły mecz Al. Brown - Bernasconi. Mistrzostwa krajowe w toku. Ostatnie sensacje zagraniczne

List Hebdy z Nicei. Walka szkoły ze sportem

Piłkarze 16-tu drużyn Warszawy przed sezonem



REPREZENTACJA PRAGI
która pokonała Budapeszt 2:1.

Manchester, w marcu. Wiekła sensacja boserskiego jest murzyn kubański walczący pod pseudonimem Kid Tunero. Jego prawdziwe nazwisko jest jakoby

„niewymawialne”. Ostatnia walka Kida w Paryżu oglądało 20 tysięcy osób.

A było na co patrzeć. Ich następne spotkanie odbędzie się w kwietniu, tym razem już o tytuł mistrza świata, broniony przez Thila.

Przedtem będzie jeszcze Tunero walczył w Londynie z Eddie Mac Guire, osobistością interesującą z dwu powodów. Zaczęło się od tego, że nauczył go boksu ksiądz-misjonarz w Durbanie. Zdobył tam mistrzostwo wagi średniej Poł. Afryki i przyjechał ze swoim paderem do Europy.

Tutaj jeden z pierwszych meczów miał w Liverpoolu z Gustawem Rothem i trzeba pecha — się działo ringowy umarł w czasie walki. Poprostu „szlag go trafił”.

Ciekawe co się stanie z Tunero?



AL BROWN

oficjalny mistrz świata w wadze koguciej wypunktował ostatnio Bernasconiego. O walce tej piszemy obszernie w numerze

Jack Petersen, mistrz i nadzieja Anglii w wadze ciężkiej został zakontraktowany na trzy mecze tego lata w N. Pol. Walj (Austr.) za „skromną” sumę 6.000 funtów (ok. 180 tys. zł.). Jak twierdzą pisma, jego menażer miał przez dłuższy czas wątpliwości, czy się oplaca wogóle jechać za tak „miała” opłate. Jack niedawno, w obronie tytu-



tu, zwyciężył starego rutyniarza Pettifera w 12-stej rundzie przez k. o. Wogóle, przeważają mu wielka przyszłość, głównie ze względu na wiek — dwadzieścia lat.

W angielskiej reprezentacji ho-

Na ringach świata

Paolino — Charles, mecz o tytuł mistrza Europy wagi ciężkiej dojdzie do skutku w maju na ringu Barcelony.

Ben Jeby zatrzymał tytuł mistrza świata wagi średniej, gdyż mecz z Vince Dundee w N. Yorku dał wynik nierozstrzygnięty. Publiczność domagała się ogłoszenia zwycięstwa challenger.

Osemka bokserska Węgier przeciwko Austrii, na mecz o pułkar Europy środkowej ustanowiona została następująco: Kubinvi, Lovas, Enekes, Torgas, Tokaji III, Tarkas, Szigeti, Karpati. Mecz odbędzie się 25 b. m. w Budapeszcie.

10 minut 35 sekund! Można by długo głowę łamać sobie nad określeniem jabi to rekord i do kogo należy. Otóż właścicielem jest — bokser Bernasconi, który przez ten krótki czas cieszył się tytułem mistrza świata z racji dyskwalifikacji Al. Browna. Niestety decyzję zmieniono i murzyn wygrał zdecydowanie na punkty.

Van Klaveren, pogromca Rana i wielu innych klasowych pięściarzy pokonał w N. Yorku na punkty Joe Gansa i walczyć będzie z Billy Petrollem.

Gühringa, a nie Schönrratha pokonał Paolino k. o. w 2-ej rundzie w Barcelonie.



ORYGINALNA PRZESZKODA!

Skok dwu par jeździeckich pod parasolami, na turnieju międzynarodowym w Lago Maggiore.

kejojej, która ostatnio przegrała z Kanadą i Ameryką grał Egipcjanin, dwu Amerykan, Kanadyjczyk i jeden, prawdziwy, urodzony w Anglii — Brytyjczyk. Warto chyba zanotować jego nazwisko — Melland.

to ile uderzeń na minutę, co waży poszczególne wiosłarze i podobne szczegóły.

Panie coraz więcej grają w hokeja. W tym tygodniu bawiła w Anglii drużyna kobieca z Paryża, wygrywając w Londynie i szeregu miast prowincjonalnych. W Londynie panie się tak rozpałyły, że w pewnym momencie, gdy wyrwały bramkę, zapłatało się ich parę w siatkę i dopiero sam gentleman-sędzia stamtąd je wyswobodził.

29-go marca znów zmierzy swe siły Oxford i Cambridge w tradycyjnym wyścigu ósemek. Oxford, chcąc przerwać ciąg swych porażek obstałował łódź u tego samego majstra, który robił im ostatnią zwycięską, przed 9-ciu laty.

Jest rzeczą zupełnie zresztą zrozumią, że po 9-ciu latach porażek można się stać przesadnym.

Prasa codzienna jest pełna nowin o przygotowaniach obu osad już od dwu miesięcy. Codziennie umieszczane są biuletyny co założą robili, czy wyjeżdżali, jeżeli —



LACQUEHAY

czołowy dystansowiec francuski, wygrał w Paryżu wyścig z mowy stayerów z prowadzeniem przez motory.



ZESPÓŁ PIŁKARSKI I. F. C. KATOWICE W KRAKOWIE

Dawni ligowcy przypomnieli się opinii sportowej z dobrej strony wleając Wisłę zaledwie 0:1. Wynik ten potwierdza raz jeszcze wysoki poziom piłkarstwa górnośląskiego.



DRUŻYNA GWIAZDY, KTÓRA NIE DAŁA SIĘ POKONAĆ POLONJI

uzyskując z nią zaszczytny wynik 0:0. Od lewej — Miterman Goldberg I, Judzik, Feinbaum II, Lerner II, Lehensold I, Feinbaum I, Dawidsohn, Szulzinger, Lerner I i Freimar

5-ciu panów przy planszy. Kinn powinien być i co powinien umieć dobry sędzia szermierczy.



PIEKARZE S. K. S. i L. K. S. PRZED MECZEM 2:3 rozegranym w Łodzi ub. nie dz. eli na inaugurację sezonu.



Ł. K. S. i L. K. S. Dwa zespoły siatkówki pań, na niedzielnym turnieju w Łodzi.

Zapewne zdażyłeś zauważyć, Czytelniku, iż obok planszy turniejowej tkwi z powagą 5-u panów: jeden, który dużo mówi, zwie się przewodniczącym jury, 4-ej pozostał piastują mniej gadałiwa godność sędziów bocznych. Ponieważ zasłanianie widzom walczących, o raz organizowanie „sily zlego na jednego...“ zawodnika nie byłoby dostateczną podstawą istnienia tej piątki, regulamin walk wydany przez Związek międzynarodowy (F. I. E.) przewidział dla sędziów pewne obowiązki, które umówiłiśmy się wypiechnić.

Zasadniczo do jury należy sprawiedliwe kwalifikowanie i przysądzenie zadanych trafień. W tym celu przewodniczący ma zatrzymać akcję po każdym przypuszczalnie ważnym trafieniu, zanalizować ją, wpleść w kanwę analizy spostrzeżenia sędziów bocznych, poczem ukoronować dzieło własnym orzeczeniem o czasie i ważności trafienia. „Boczni“ mają zadanie o wiele skromniejsze: patrzeć na jednego zawodnika i uważać, czy go cęcie lub pchnięcie trafiło, t. zn., czy „zastał materialny tuz“; jak się lubił wyrażać pewien wielki m. sympatyczny działacz i teoretyk lwowski.

Zasady ujęte w regulamin F. I. E. są tak proste i jasne, że pozostawałoby tylko nauczyć się ich i sędziować ku chwale swojej i zawodników. Życie mówi co

innego. Czytając sprawozdania turniejowe z ostatnich paru lat, obserwując postępy szermierzy i sędziów, spostrzegamy, jak coraz wyższa umiejętność zawodników z cicha rezygnacją ulega wszechwładnej nieświadomości sędziów i przyzwyczajają się uważać za malm necessarium te jurorskie komedje z pomyłek.

Nedobrze! Ale gorzej jeszcze, że wszystkie mankamenty składa się ostatnio b. wygodnie na... brak kruszów sędziowskich. Jednemu z dobrych powodów przypisuje się 100 proc. ujemnego działania. Oczywiście nieporozumienie. Aby móc z dodatnim wynikiem wysłuchać kursu sędziowskiego na to trzeba: 1-o być dobrze wyszkolonym szermierzem, 2-o znać teorię i umieć fachowo określać obserwowane akcje, 3-o zostawić na boku zarozumiałstwo i naśladować, wybierając z dobrych wzorów sędziowskich to co najlepsze. Niema u nas, co prawda, potentatów sędziowskich o wszechwładnej sławie jak Cuomo, Anselmi, Anspach czy Massard, są jednak zawodnicy, którzy ich rutynowanemu kierownictwu podlegali, zapamiętali ich metody i potrafili sprzedać coś z tej zdobyczy młodszemu pokoleniu. Niestety, wybitny indywidualizm polski szuka własnych dróg, wciąż zaczynając nieudolnie od początku. Stąd, choć napróżno byś szukał podobnej staroświeczyny u naszych czołowych prezesów jury, — w wielu kandydatach na przewodniczących widzimy skłonność do stałego głosowania nad kwestją ważności tuz.

Inny pan (opieram się głównie na licznych faktach zaobserwowanych podczas mistrzostw Wojska) uważa rolę przewodniczącego za odpowiednią do połączenia z nią funkcji nauczycielskich, wobec czego analizuje wszystko dokładnie, tonąc w czczeni pięknościowiu ku znudzeniu publiczności i zniecierpliwieniu zawodników.

Walki prowadzić należy energicznie i szybko. Namysły i debaty na nic się nie zdadzą: kto od razu nie dojrzał biegu akcji — nie spostrzeże jej i po namyśle, błąd zostanie błędem z tą różnicą, że przy szybkim sędziowaniu każemy szybko zapomnieć zawodnikowi o rzekomej czy rzeczywistej krzywdzie, przy powolnym natomiast zostawiamy mu czas na denerwowanie się i okazywanie kwaśnego oblicza.

Propagowany przezemnie sposób sędziowania nie ma być jednak dla przewodniczącego źródłem osobistych popisów. Tabakiera dla noszący — dobro walczących przede wszystkim. O tem zapomniał niekiedy nawet tak rutynowany przewodniczący jak Cuomo (Włochy), istny karabin maszynowy w analizie najbardziej skomplikowanych

akcji. Czego ten człowiek nie widział, a orientował się niby ów słynny środkowy napastnik z Corinthians co to „oczy miał dookola koszulki“. Brakło mu jednak opanowania i męskiej powagi, dlatego też jego rodak Carlo Anselmi bardzo mi się podobał.

Przesadna powaga z marsmem na twarzy i okiem, znamionującym chęć siania błędnego strachu jest również nie na miejscu, podobnie jak nadużywanie popularności, stajnowiska, wieku czy zasługi, co wybitnie odczuwało się w sędziowaniu Holendra de Jonga. Sadyzmu, jakiego zdarzyło mi się parokrotnie zauważyć w nieoczekiwanych i zło

śliwych orzeczeniach figlarnego p. Poplimenta (Belgia), również nie polecam.

Trochę pogody nie jest najgorszym dodatkiem w przewodniczeniu. Sport ma budzić radość życia, dajmy mu zatem pogodną atmosferę. Ze zawiedziony, a może i rzeczywicie skrzywdzony zawodnik trochę pruć pod maską to jeszcze nie powód, aby się piekló i grozić konsekwencjami. Szybciej dać komendę „naprzód!“, a z konieczności mrućce przestanie.

Zachowanie się przewodniczącego musi być pełne opanowania nie tylko w mowie, lecz i w gestach. Zdarza się i u nas, że rutynowany

Leducq, król szos szykuje się już do Tour de France

Paryż, w marcu.

Leducq tym razem niedługo bawił w Paryżu. Przyjechał tylko po to, aby startować w wyścigu Paryż — Nicea. Słynny Francuz do tej pory trenował na Rivierze. Za chwilę powróci tam, ale już w towarzystwie licznych i groźnych konkurentów.

Leducq — król szos nie uznaje kolei żelaznych. Podróż z Rivieri do Paryża pokrył aż do Lyonu o własnych siłach na rowerze, reszta drogi przejechał samochodem.

Pierwszą jego wizytą po przyjeździe nad Sekwanę, było odwiedzenie swego przyszłego kompana w sześciodniówce paryskiej — Wambsta.

Ponieważ wiem, iż Andree za wsze jest chętny do wywiadów, korzystam z tego.

— Czy może mi pan coś powiedzieć o swych planach na najbliższy sezon?

— To będzie rok wyjątkowo bogaty w imprezy szosowe. Nie trzeba zapominać, że w tym roku mistrzostwa świata odbędą się na naszych śmieciach; trzeba się do nich dobrze przygotować.

— Sezon rozpoczynam biegiem Paris — Nice. (Jak wiadomo Leducq w wyścigu Paris — Nice był 21-y z pośród 63 kolarzy, którzy bieg ukończyli. Wygrał go Schepers w czasie o 21 minut lepszym od Leducq).

— Zresztą moją myślą przewodnią w każdym wyścigu będzie trening przed „Tour de France“.

— Krótko mówiąc, bieg ten, w którym weźmie udział już po raz 7-my muszę wygrać.

— Oczywiście bede też kręcił w Paris — Roubaix, Paris — Tours i wielu innych tradycyjnych wyścigach narodowych.

— W tym roku mistrzostwo szosowe Francji poraz pierwszy zostanie rozegrane na przestrzeni 250 kl., stosownie do przepisów międzynarodowych; weźmę też w nim udział. Czekają mnie również mistrzostwa świata na torze w Monthlery.

— Niech mi pan wymieni, ko go pan w tym sezonie uważa za najgroźniejszych konkurentów?

— Bardzo cenie Archambaud, który z pewnością w tym roku pokaże pazury, ale napewno Speicher i Schepers będą mieli dużo do powiedzenia. Lapeble, Jean Bidot, wielu Niemców i Belgów będą stanowili również groźną konkurencję.

— Słyszałem, iż Ronsse odgraża się, że w tym roku wygra „Tour de France“ poraz pierwszy w swym życiu, ja jednak — śmieje się Leducq — postanowiłem go wygrać poraz trzeci. Mam więc prawo pierwszeństwa...

Big. In.

Lista zwycięzców wyścigu Paryż — Nicea brzmi jak następuje: 1) Schepers (Belg.) 37 g. 48 m 07 sek., 2) Hardquest (Belg.) o 1 i pół min. w tyle, 3) Benoit (Fr.) o 2 i pół min., 4) Delor (Belg.), 5) Speicher (Fr.), 6) Camusso (Wł.), 7) Aerts (Belg.), 10) Archambaud (Fr.), 15) Busla (Austria), 24) Busse (Niemcy) i t. d.



KAROL KOSSOK as drużyny ligowej Cracovii, rozmawia z kier. Pol. K. S., w przeddzień meczu wygranego 5:0.



OSTATNI AKORD SEZONU NARCZIARZY był nim drużynowy slalom, którego zwycięzca (27) St. Maruszak stoi obok (13) Bochenka, zdobywcy drugiego miejsca. Nr. 1 — Schiele, Nr. 2 — Buiak.



POLONIA REMISUJE 0:0 W PIERWSZYM TEGOROCZNYM MECZU Z A-KLASOWĄ RYWALKĄ GWIAZDA. Na zdjęciu moment strzału i rozpaczy obrońcy, lecz uwiecznionego powodzeniem, wysiłku obrońcy.

